3. [*De Pla. Phi.* v. 30.] Ἀσκληπιάδης Αἰθίοπας φησὶ ταχέως γηράσκειν, ἔπει τριακοστῶ, διὰ τὸ ὑπερθερμαίνεσθαι τὰ σώματα, ὑπὸ τοῦ ἡλίου διαφλεχθέντας· ἐν Βρεττανίᾳ ἑκατὸν εἴκοσιν ἐτῶν γηρᾶν διὰ τὸ κατεψύχθαι μὲν τοὺς τόπους, ἐν ἑαυτοῖς δὲ στέγειν τὸ πυρᾶδες· τὰ μὲν γάρ εἰσιν ἀραιότερα τῶν Αἰθιόπων σώματα διὰ τὸ ἀναχαλαῖσθαι ὑπὸ τοῦ ἡλίου, τὰ δὲ ὑπὸ τῶν ἄρκτων, πυκνά, διὰ τοῦτο οὖν καὶ πολυχρόνια.

XXXVI. EX LUCIO ANNÆO FLORO. [A. D. 120.]

1. [*Epit. rer. Rom.* iii. 10.] Restabant autem immanissimi gentium Galli, atque Germani; et quamvis toto orbe divisa, tamen qui vinceret habuit [*Cæsarem*] Britannia. . . . Omnibus terra marique captis respexit [*Cæsar*] oceanum, et quasi hic Romanus orbis non sufficeret, alterum cogitavit. Classe igitur comparata Britanniam transit mira celeritate; quippe qui tertia vigilia Morino solvisset a portu, minus quam medio die insulam ingressus est. Plena erant tumultu hostico littora; et trepidantia ad conspectum rei novæ carpenta volitabant; itaque trepidatio pro victoria fuit. Arma et obsides accipit a trepidis: et ulterius iisset, nisi improbam classem naufragio castigasset oceanus. Reversus igitur in Galliam, classe majore, auctisque copiis, in eundem rursus oceanum, eosdemque rursus Britannos, Caledonias sequutus in sylvas, unum quoque e regibus Cavelianis [*Cassivellaunianis?*] in vincula dedit. Contentus his, non enim provinciæ, sed nomini studebatur, cum majore, quam prius, præda revectus est; ipso quoque oceano tranquillo magis et propitio, quasi imparem se ei fateretur.

2. [*c.* 12.] Quippe sicut Galliam, Thraciam, Ciliciam, Cappadociam, uberrimas validissimasque provincias, Arme-

nios etiam et Britannos, ut non in usum, ita ad imperii speciem, magna nomina acquisiisse, pulchrum atque decorum.

3. [iv. 2.] Cæsar in patriam victor invehitur. Primum de Gallia triumphum transmiserat Rhenus et Rhodanus, et ex auro captivus oceanus.

4. [*Epit. Livii eidem Floro adscript. lib. 105.*] Cæsar [*C. Julius*] victis Germanis, et in Gallia cæsis, Rhenum transcendit, et proximam partem Germaniæ domuit: ac deinde oceano in Britanniam, primo parum prospere tempestatibus adversis, trajecit: iterum parum feliciter, magnaque multitudine hostium cæsa, aliquam partem insulæ in potestatem redegit.

XXXVII. EX CAIO SUETONIO TRANQUILLO.

[A. D. 120.]

1. [*Jul. 25.*] Aggressus est et Britannos [*Cæsar*] ignotos antea; superatisque pecunias et obsides imperavit: per tot successus, ter, nec amplius, adversum casum expertus: in Britannia, classe vi tempestatibus prope absumpta; et in Gallia, ad Gergoviam legione fusa; et in Germanorum finibus, Titurio et Aurunculeio legatis per insidias cæsis.

2. [46. 47.] Multi prodiderunt [*J. Cæsarem*] . . . Britanniam petisse spe margaritarum, quarum amplitudinem conferentem, interdum sua manu exegisse pondus.

3. [58.] Exercitum neque per insidiosa itinera duxit [*Cæsar*] unquam, nisi perspeculatus locorum situs: neque in Britanniam transvexit, nisi ante per se portus et navigationem et accessum ad insulam explorasset.

4. [*Calig. 19.*] Scio, plerosque existimasse, talem a Caio pontem [*Bajarum*] excogitatum æmulatione Xerxis, qui non sine admiratione aliquanto angustiores Hellespontum contabulaverit: alios, ut Germaniam et Britanniam, quibus imminabat, alicujus immensi operis fama territaret.

5. [43. 44.] Expeditionis Germanicæ impetum cepit [*Caligula*]. . . . Nihil autem amplius, quam Adminio Cinobellini, Britannorum regis filio, qui pulsus a patre, cum exigua manu transfugerat, in deditionem recepto: quasi universa tradita insula, magnificas Romam litteras misit:

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

perii die, inque secundo consulatu natum sibi, parvulum etiam tum, et militi, pro concione manibus suis gestans, et plebi, per spectacula gremio aut ante se retinens, assidue commendabat, faustisque omnibus cum acclamantium turba prosequebatur.

Libertorum præcipue suspexit [*Claudius*] Posiden spadonem, quem etiam Britannico triumpho inter militares viros hasta pura donavit.

11. [*Nero* 18.] Augendi propagandique imperii neque voluntate ulla, neque spe motus [*Nero*] umquam, etiam ex Britannia deducere exercitum cogitavit: nec nisi verecundia, ne obtrectare parentis gloriæ videretur, destitit.

12. [39. 40.] Accesserunt tantis ex principe malis probrisque quædam et fortuita: pestilentia unius autumnus, quo triginta funerum millia in rationem Libitinæ venerunt; clades Britannica, qua duo præcipua oppida, magna civium sociorumque cæde, direpta sunt.

Spoponderunt tamen quidam [*mathematici*] destituto [*Neroni*] Orientis dominationem, nonnulli nominatim regnum Hierosolymorum, plures omnis pristinæ fortunæ restitutionem. Cui spei pronior, Britannia Armeniaque amissa, ac rursus utraque recepta, defunctum se fatalibus malis existimabat.

13. [*Gal.* 7.] Cæde Caii nuntiata, multis ad occasionem stimulantibus, quietem prætulit [*Galba*]. Per hoc gratisimus Claudio, receptusque in cohortem amicorum, tantæ dignationis est habitus, ut quum subita ei valetudo, neque adeo gravis, incidisset, dilatus sit expeditionis Britannicæ dies.